
COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________

Corso Mazzini, 118 – cap 31044  0423/6171 s.p.
c.f. e p. iva 00471230268  0423/617250 (palazzo municipale)

 0423/617410 (loggia dei grani)

Reg Ordinanze n. 105

ORDINANZA PER LA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VIARIA IN VIALE DELLA STAZIONE
E SUL PARCHEGGIO DI VIA RISORGIMENTO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO – SUA E PROVVEDITORATO – SIC

(Ing. Pier Antonio De Rovere)

Richiamata l’ord. dir. n. 73 del 16.04.2021 con la quale venivano istituite le seguenti modifiche
viarie dal 19.04.2021 fino all’emissione di nuovo provvedimento:

è istituito il senso unico sulla corsia est di Viale della Stazione, nel tratto compreso-
dall’accesso del parcheggio di Via Risorgimento alla rotatoria di Piazza IV Novembre,
con direzione Piazza IV Novembre;
è vietata la sosta con rimozione forzata sui parcheggi ad ovest del Viale della Stazione,-
tratto da Piazza IV Novembre all’accesso del parcheggio di Via Risorgimento;
l’accesso al Viale della Stazione avviene esclusivamente da Via Risorgimento, con il-
transito attraverso il parcheggio di Via Risorgimento stesso;
è invertito il senso unico di marcia del parcheggio di Via Risorgimento con accesso da-
Via Risorgimento all’intersezione con Viale della Stazione;
sono ruotati di 90° i cinque stalli di sosta a spina di pesce sul tratto terminale del-
parcheggio di Via Risorgimento in corrispondenza del Viale della Stazione;

Vista la nota del Consorzio Stabile SIS Società Consortile per Azioni di prot. n. 29435
dell’08.06.2021 con la quale si comunica cha a far data dal 14.06.2021, per esigenze operative,
ovvero completare i diaframmi di contenimento della rampa di accesso al sottopasso, è necessario
interrompere il transito veicolare sul Viale della Stazione, nel tratto compreso dall’accesso del
parcheggio di Via Risorgimento alla rotatoria di Piazza IV Novembre, dal 14.06.2021 per circa un
mese;

Vista la successiva nota della MOM spa di prot. n. dell’08.06.2021 che stante, la comunicazione
del  Consorzio Stabile SIS Società Consortile per Azioni, intende procedere ad una prova con gli
autobus per verificare la svolta a destra dal parcheggio di Via Risorgimento su Viale della Stazione
il giorno 09.06.2021, verso le ore 09:30;

Ritenuto necessario adeguare la viabilità del Viale della Stazione e del parcheggio di Via
Risorgimento in funzione delle modifiche richieste dal  Consorzio Stabile SIS Società Consortile
per Azioni e da MOM spa;

Visto il decreto sindacale n. 14 del 16.09.2020 di conferimento dell’incarico della dirigenza del
settore 3° all’Ing. Pier Antonio De Rovere;

Visti gli art. 7 e 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, gli artt. 5, 6, 7 e 12 del D.L. 30.04.1992 n°
285 (Codice della Strada) e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

O R D I N A

1) DAL 09.06.2021 IN VIA PERMANENTE SONO SOPPRESSI N. 5 STALLI DI SOSTA POSTI
NELLA PARTE TERMINALE DEL PARCHEGGIO DI VIA RISORGIMENTO VERSO IL VIALE
DELLA STAZIONE, TRA IL CIV. 4 ED IL CIV. 6;

Ordinanze Dirigenziali n. 105 del 08-06-2021  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna



2) DAL 14.06.2021 AL 13.07.2021:
- E’ SOSPESO IL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE NEL TRATTO DI VIALE DELLA
STAZIONE COMPRESO DALLA ROTATORIA DI PIAZZA IV NOVEMBRE ALL’ACCESSO
DEL PARCHEGGIO DI VIA RISORGIMENTO;
- E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO ALTERNATO NEL PARCHEGGIO DI VIA
RISORGIMENTO, NEL TRATTO TERMINALE VERSO IL VIALE DELLA STAZIONE (ULTIMI
40 METRI); SU TALE TRATTO LA VIABILITA’ E’ REGOLAMENTATA A SENSO UNICO
ALTERNATO, CON PRECEDENZA AI VEICOLI CON INGRESSO DAL PARCHEGGIO DI
VIA RISORGIMENTO RISPETTO AI VEICOLI USCENTI DAL VIALE DELLA STAZIONE.

In tale periodo:
- l’accesso degli autobus della MOM avverrà seguendo il seguente percorso in senso orario:
ingresso da Via Risorgimento – passaggio sul parcheggio di Via Risorgimento (corsia est) –
passaggio su Viale della Stazione (corsia sud) – ingresso autostazione (ingresso contrario
all’attuale impostazione viaria) – uscita autostazione su Via Risorgimento (uscita contraria
all’attuale impostazione viaria).
- l’ingresso dei frontisti del Viale della Stazione avverrà seguendo lo stesso percorso degli
autobus fino all’ingresso dell’autostazione, mentre l’uscita avverrà seguendo il seguente
percorso: Viale della Stazione (corsia nord) – ingresso parcheggio Via Risorgimento (con
transito a senso unico alternato, dando la precedenza ai veicoli in ingresso da Via
Risorgimento) – passaggio su parcheggio di Via Risorgimento (corsia ovest) – uscita definitiva
su Via Risorgimento.

Il presente provvedimento è inviato alla ditta “Consorzio SIS scpa” e alla ditta MOM spa, per i
relativi adempimenti.
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il TAR del Veneto o in alternativa
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti rispettivamente dal
D.Lgs. 104/2010 (60 giorni) e dal D.P.R. 1199/1971 (120 giorni).
E' fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

Responsabile del procedimento: geom. Adriano Varaschin
Incaricato dell’istruttoria: geom. Mirco Morlin

Dalla Residenza Municipale, 08-06-2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE
DE ROVERE PIERANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Ordinanze Dirigenziali n. 105 del 08-06-2021  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna


